A. R. T. I. C. V. §. V. S. III.

## De Canonizatione, seu declara- tione SS. ac Beatorum.

Canonizare est nihil aliud est quam publicam auctoritate Ec-  
 clia per summum pontificem factam tollari ac declarare ali-  
 quem hominem iam defunctum in gloria caelesti ac vere, et  
 iuste: ut proinde publicè talis huius ac honorari possit  
 ab omnibus publicè cultus prorsus ac inuocatus, et ab omni-  
 bus templis dicata: sacrificia missae oblata, festiua  
 instituta, cultus imaginum ac reliquiarum eius, et de  
 hoc cultu actu quatuor à Bell. 1. 1. de ss. c. 7. p. 1. p. 1.  
 nuntur. 1. an rectè et utiliter fiat et ad quae spectat  
 canonizatio, sanctorum. 2. an et quomodo tolli possit, q. v.  
 sunt canonizati. 3. an sit infallibile talis canonizatio  
 et vere SS. totum hoc negotium conantur euertere  
 haeretici et subannant q. quos sit

**CONCLUSIO** In rectè et iuste de causis sancti  
 ab Ecclia canonizantur, ita q. festiua huius temporis  
 tenet cultus publicè, cuius rei à Bell. c. 7. sequentes  
 eade ponuntur. 1. et 2. et 3. nuntur sanctos in nouo facto  
 detentorij et q. dicitur qual in ueteri, in quo et 2. et 3. in  
 à canonicis scriptoribus in parte quod à sanctos, eorum  
 facta, moral vitam, ac mortem, annotari, uelut in  
 euleg. et ut sequentibus legil. de quorū hinc abraham,  
 Isaac, Jacob, Moyses et quod ipse quorū factum est in a.  
 tibus eorum cultus sanctis noui testamenti ut de sanctis  
 Stephano Jacobo Maure, petro Paulo Barnaba ihu.

Regij. 2<sup>a</sup> scriptura iubeo sanctos a nobis honorari sal:  
 1<sup>o</sup> dicit: sapientiam ipsorum navent populi, et laude eorum  
 nunciant eulicis, idq. virtus eorum, ut aq. utilitas exi-  
 git: ac n<sup>o</sup> possumus suos colere, nisi voluntas sit nobis, qui  
 nam tales sint, quos fit per Canonizacem. 3<sup>a</sup> dicitur:  
 vult sanctos nobis in exemplum imitari, et conversari  
 nobis p<sup>o</sup>ntifici, ut monet apla Heb. 13. mementote pro-  
 fitoium vobis, quorum intuitus, et ita querisationis  
 imitumini fidem, ac hoc fieri n<sup>o</sup> p<sup>o</sup> nisi declarati huius  
 vel illius sanctitas, et sic sacra a qua nos adierit  
 oportet supra candidalibus ponat per Canonizacem.  
 4<sup>a</sup> sancti nobiscum membra huius corporis sunt, q<sup>o</sup> sibi  
 muicem opati aut q<sup>o</sup> gaudere debent, quod si fieri ne-  
 quit nisi scialy ubi gaudere oporteat. 5<sup>a</sup> alia p<sup>o</sup>  
 viorum, coli possent q<sup>o</sup> n<sup>o</sup> sunt s<sup>o</sup>, imo et damnati ut se-  
 ste fupit: sedes: temporales S. Martini cu<sup>o</sup> quoda<sup>o</sup> latro-  
 ne et tempore blas: 3. cu<sup>o</sup> quoda<sup>o</sup> m abritate peis o  
 factu<sup>o</sup> est quos miferetur vulgus pro martyribus cole-  
 bat ita p<sup>o</sup>ll. 1. c.